ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

BOLETIM OFICIAL
PODER EXECUTIVO

“Criado pela Lei Municipal nº 17, de 21/09/1974”

Ano: 2023   Mês: Setembro   Nº LXIX

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE MEMBRO E

SUPLENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA E DO

CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE TAPEROÁ-PB PARA O BIÊNIO 2023-2024

Art. 1º. O Secretário Municipal de Administração e o Presidente do Instituto de

Previdência do Município de Taperoá, no uso de suas atribuições legais, em especial

para cumprimento do preconizado nos arts. 86, III e IV e 91, caput, da Lei

Complementar Municipal nº005/2009. Convoca os servidores ativos e os inativos com

benefício mantido por esta autarquia previdenciária, para comparecer as assembleias de

seus pares visando obter a indicação de:

I) 01(um) membro e seu respectivo suplente escolhido entre servidores ativos

ocupante de cargo efetivo dos órgãos da Administração Direta e Indireta da Prefeitura

Municipal de Taperoá-PB; e

II) 01 (um) membro dentre os aposentados ou pensionistas do IPMT para

compor os Conselho Previdenciário;

III) 01 (um) membro e seu respectivo suplente escolhido entre servidores ativos

ocupante de cargo efetivo dos órgãos da Administração Direta e Indireta da Prefeitura

Municipal de Taperoá-PB; e

IV) 01 (um) membro dentre os aposentados ou pensionistas do IPMT para

compor o Conselho Fiscal do IPMT,

Art. 2º. Fica convocada a assembleia dos servidores ativos para o dia 28 de

Setembro de 2023, as 09:00 horas em primeira convocação e 09:30 horas em segunda

convocação, na sede do IPMT, para escolha de 01 membro titular e seu respectivo

suplente para o Conselho Previdenciário do IPMT e de 01 membro titular e seu

respectivo suplente para o Conselho Fiscal do IPMT.